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Zaczynamy kolejny rok….
Są takie dwa wydarzenia w roku, które  

uwidaczniają nam  tempo upływającego 
czasu. Pierwszym z nich jest powitanie 
Nowego Roku, drugim zaś początek no-
wego roku szkolnego. Po udanych, bo 
upalnych wakacjach  uczniowie po raz ko-
lejny zasiedli w szkolnych ławkach. Jeszcze 
w głowach mnóstwo wspomnień, jeszcze 
opalone twarze, a szkolny dzwonek ogła-
sza kolejny rok pracy – bo nauka to inte-
lektualny wysiłek, a więc mozolna i cięż-
ka  praca. Oczywiście ten trud się opłaca 
– warto już na początku nauki określić 
sobie cele i wraz z rodzicami dążyć do 
nich. Czas w szkole umilają przerwy, na 
których tętnią koleżeńsko – przyjacielskie  
rozmowy. Apel do Rodziców!  Zadbajcie  o 
odpowiednie miejsce i czas pracy dziecka 
w domu. Motywujcie dzieci do pracy nad 
sobą i zastosujcie zasadę ograniczonego 
zaufania. Na pewno ten rodzicielski wy-
siłek przyniesie wymierne korzyści.  W 
nowym roku szkolnym uczniom, nauczy-
cielom i pracownikom szkoły życzymy 
sukcesów i wzajemnej życzliwości.

A co ciekawego wydarzyło się w mi-
nionym czasie na naszym „gminnym po-
dwórku”? Jak wieść niesie, mieszkańcy 
Gorawina byli tegorocznymi gospodarza-
mi dożynek – święta plonów i ludzi pra-
cujących na roli. Gratulujemy organizacji i 
dziękujemy cichym bohaterom tego dnia. 

Mam tu na myśli wszystkich tych, którzy 
od tygodni przygotowywali uroczystość.  
Dożynki 2013 stały się już historią. 

Trwają nadal jeszcze inne żniwa – 
żniwa dla grzybiarzy. Moja przestroga!!! 
Nie zbierajcie nieznanych grzybów lub 
takich, co do których nie macie pewno-
ści. Coraz częściej słyszy się w mediach 
o niebezpiecznych, a nawet śmiertelnych 
zatruciach. Zdrowie jest o wiele bardziej 
cenne niż smaczek usmażonego grzyba.  
Po każdym deszczu jest ich coraz więcej. 

I tych dobrych jadalnych, jak: borowiki, 
maślaki, koźlaki, kurki, opieńki i tych tru-
jących, jak muchomory i szatany. Wszyst-
kie zdobią las i nie wolno żadnego grzyba 
niszczyć. Wszystkie są potrzebne w lesie. 
W dniu, kiedy kończy się lato, a zaczyna 
jesień (23 września) – dzień się zrównał z 
nocą. Od tego dnia noc będzie coraz dłuż-
sza, a dzień coraz krótszy. To każdy łatwo 

może zauważyć, bo słońce wschodzi co-
raz później, a zachodzi wcześniej i coraz 
wcześniej zbliża się wieczór. To dzień ustę-
puje nocy. Nim jednak na stałe w naszym 
codziennym życiu nastaną krótkie dni, 
wykorzystajmy je na spacery i inne formy 
ruchu na świeżym powietrzu. Działkow-
cy zbierają plony. Bardzo podoba mi się 
pomysł wzajemnego użyczania sobie po 
sąsiedzku tych warzyw, które wydały ob-
fity plon, a sami nie spożytkujemy ich  w 
całości. Zapraszam działkowców do wza-
jemnej warzywno – owocowej wymiany 
towaru. 

 Kalendarz na październik przewiduje  
następujące uroczystości:  09.10 – Świato-
wy Dzień Poczty; 14.10 – Dzień Nauczy-
ciela; 16.10 – Światowy Dzień Żywności,  
a 31.10 – Światowy Dzień Oszczędności. 
Jak zwykle na koniec przysłowia o paź-
dzierniku: gdy babie lato we włosy się za-
plącze, długo będzie w polu i na łące; gdy 
Emil (11.10) suchy, oczekuj pluchy; gdy 
Jadwiga (15.10) bez deszczu i chmury, li-
stopad deszczowy, zimny i ponury; Urszu-
la (21.10) zasłonięta mgłami, długa zima 
przed nami; gdy na Judę Tadeusza (28.10) 
chłody, szybko marzną stawy i grody.

Na nadchodzące dni życzymy naszym 
czytelnikom wzajemnej dobroci i dużo 
zdrowia.

W.Z.

mANDAt ZA ŚmIECI 
09.08.2013 roku w trakcie objazdu 

terenu patrol Straży Miejskiej zauważył 
ciągnik z podczepionymi dwiema przy-
czepami załadowanymi gruzem, słomą 
oraz odpadami budowlanymi (styropia-
nem, siatką zbrojeniową itp.). Kierujący 
ciągnikiem wjechał w boczną drogę pro-
wadzącą w głąb pól. Istniało uzasadnione 
podejrzenie, że śmieci trafią do miejsca  
w tym celu nieprzeznaczonego. Patrol 
zawrócił z wyznaczonej trasy i udał się 
za wymienionym pojazdem. Właściciel 

zaczął rozładunek śmieci. Sprawca, Mie-
czysław M. mieszkaniec gminy Gości-
no, został ukarany mandatem karnym 
kredytowym oraz został zobowiązany  
do posprzątania nielegalnego wysypiska. 
W trakcie wykonywania czynności służ-
bowych przez funkcjonariuszy nieletni 
syn sprawcy zachowywał się agresywnie i 
wulgarnie w stosunku do funkcjonariuszy. 
W sprawie znieważenia funkcjonariuszy 
prowadzone są dalsze czynności (art. 226 
KK).
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Sprzedam dom
Sprzedam dom w Rzesznikowie o pow. ok. 100 m² 

wraz z budynkiem gospodarczym, Oba budynki do 
remontu. Możliwość kupna ziemi przylegającej do 
domu o pow. 3,5 ha. 

tel. 692 845 421

Szybka reakcja  
gwarantem sukcesu

Straż Miejska informuje, iż cały czas obowiązuje zakaz puszczania psów luzem poza 
posesją jak i na posesji nieposiadającej pełnego ogrodzenia. Każdy ma obowiązek 
sprzątania po swoim pupilu!

Obowiązuje zakaz wypalania traw i 
pozostałości na polach. Dnia 26.08.2013 
roku Straż Miejska podczas patrolu w 
miejscowości Gorawino zauważyła palące 

się snopki na polu. O tym zdarzeniu zosta-
ła powiadomiona Państwowa Straż Pożar-
na w Kołobrzegu, natomiast funkcjona-
riusz wraz z właścicielem pola własnymi 
siłami podjęli próbę ugaszenia paleniska, 
która zakończyła się sukcesem. Straż Po-
żarna przed dojazdem na miejsce została 
poinformowana o ugaszeniu ognia dlate-
go akcję odwołano.

W związku z rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego Straż Miejska zwraca się 
z prośbą do rodziców i opiekunów dzieci 
o zaopatrzenie pociech w odblaski oraz 
przekazanie informacji dotyczących ich 
bezpieczeństwa na drodze.

 

POmOC DLA 
bOCIANA

15.08.2013 roku Straż Miejska otrzy-
mała zgłoszenie od mieszkańca Gorawi-
na, iż na miejscu znajduje się bocian ze 
złamanym skrzydłem. Strażnicy zaopie-
kowali się ptakiem i rozpoczęli poszuki-
wania miejsca, gdzie można przekazać 
zwierzę pod opiekę. Taką instytucją oka-
zało się schronisko Fallada w miejsco-
wości Charzyno. Serdecznie dziękujemy 
właścicielowi oraz pracownikom za oka-
zane serce i rzetelną opiekę nad rannym 
ptakiem.

mAły NUmEREK, WIELKA SPRAWA!
Strażnicy Miejscy przypominają o obowiązku numeracji nieruchomości. Zaniechanie tego obowiązku jest sporym utrudnie-
niem dla służb ratunkowych. W takim przypadku czas dojazdu pogotowia, policji czy straży pożarnej do nieoznaczonej posesji 
niestety wydłuża się.

Strażnicy Miejscy przypominają, że ist-
nieje obowiązek numeracji nieruchomo-
ści. Zgodnie z prawem na każdej posesji 
powinien być jej numer porządkowy. Ta-
blica z numerem powinna być tak umiesz-
czona, aby była widoczna z drogi (na bu-
dynku lub na ogrodzeniu nieruchomości). 
Bywa tak, że numer umieszczony na pose-
sji jest zakryty bluszczem lub drzewami. 
Głównym powodem, dla którego warto o 
tym obowiązku pamiętać jest nasze bez-
pieczeństwo. Pamiętajmy dla samych sie-
bie, ponieważ zaniechanie jest sporym 
utrudnieniem dla służb ratunkowych. Gdy 
posesja nie ma numeru porządkowego 
czas dojazdu pogotowia, policji czy straży 
pożarnej wydłuża się. Taki problem jest 
zauważalny głównie w naszych gminach. 
Kiedy do jakiejś miejscowości jedzie pogo-
towie bywa, że traci cenne minuty na to, by 

trafić pod właściwy adres – a w ratowaniu 
życia każda minuta się liczy.

Bagatelizowanie tego problemu 
może również kosztować do 250 złotych 
– to kwota mandatu karnego, jaką przy-
widuje 64 art. Kodeksu wykroczeń.

Straż Miejska w Gościnie informu-
je, że od 01.10. 2013 zostanie rozpoczęta 
systematyczna kontrola posesji pod kątem 
numeracji.
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Dożynki Gminne w Gorawinie
W sobotę 6 września 2013 roku  odbyły się uroczyste Gminne Dożynki zorganizowane przez  Urząd Gminy Rymań przy współ-
pracy z Sołectwem Gorawino. Przygotowaniem zajęły się organizacje społeczne z Gorawina tj.: Rada Sołecka, Koło Gospodyń 
Wiejskich, Klub Sportowy „GROT”, OSP Gorawino.  

Tegoroczną uroczystość rozpoczęto 
Mszą Świętą odprawioną przez ks. Probosz-
cza Marka Mierzwę, podczas której zostały 
poświęcone wieńce dożynkowe.

Starostami tegorocznych  Dożynek byli  
Ewa i Mieczysław Sandorscy z Gorawina, 
którzy wręczyli Wójtowi chleb upieczony 
z tegorocznych plonów, po czym podzieli-
li nim wszystkich gości zgromadzonych na 
uroczystości. Całą imprezę poprowadzili Al-
dona Więcek i Kazimierz Ruciński. 

Podczas całej imprezy zostały przepro-
wadzone różnego rodzaju konkursy jednak 
tym najważniejszym było wyłonienie najlep-
szego wieńca dożynkowego. Wszystkie były 
bardzo ładne i  każdy w swoim rodzaju był 
najpiękniejszy, lecz  I miejsce zajął wieniec 
wykonany przez Sołectwo Kinowo, II miej-
sce Sołectwo Gorawino i III miejsce Sołec-
two Rymań. 

Jak co roku Sołectwa dostarczyły rów-
nież ciasta do konkursu na najlepszy wypiek 
w Gminie i tak zwycięzcą zostało Sołectwo 
Starnin,  II miejsce zajęło Sołectwo Gorawi-
no i III miejsce Sołectwo Jarkowo.

Tytuł najsprytniejszego sołtysa roku  2013 
Gminy Rymań otrzymał – Janusz Bogusz z 
Jarkowa, II miejsce Mirosław Kiełkowski z 
Rymania, III  Marek Sosnowski z Leszczyna. 
Tytuł najsprytniejszej gospodyni roku 2013 
Gminy Rymań otrzymała – Maria Karcz-
marczyk z Sołectwa Jarkowo, II miejsce 
Agnieszka Bany z Kinowa, III  miejsce  Anna 
Jóźwiak z Drozdowa. 

Tytuł najsprytniejszego chłopa roku  
2013 Gminy Rymań otrzymał – Mariusz Ko-
walczyk z sołectwa Kinowo, II miejsce Ro-
bert Piskorz z Rymania, III miejsce Tomasz 
Blutka z Gorawina. 

Imprezę uatrakcyjniły występy Małgosi 
Kaczmarczyk, Zespołu Śpiewaczego „Biadu-
le” z Kinowa oraz „Kukułeczek” z Brojc. Du-

żym poczuciem humoru  po raz kolejny po-
chwalili się członkowie Klubu Seniora „Pod 
Aniołami”, którzy rozbawili zgromadzonych 
gości do łez.  

Nie zabrakło również ciekawych kon-
kursów dla rolników. 

Po zakończeniu konkursów rozpoczęła 
się zabawa taneczna przy muzyce zespołu 
KISS z Trzebiatowa.

Wśród atrakcji było wiele kiermaszy, 
wszyscy mogli skorzystać z obficie zaopa-
trzonych stoisk gastronomicznych.

Nad bezpieczeństwem uczestników im-
prezy czuwali członkowie jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Gorawina, którym 
dziękujemy za pomoc przy organizacji.

Organizatorzy tegorocznych dożynek 
dziękują sponsorom nagród: Brico Marche z 
Kołobrzegu, Zbigniewowi Piaseckiemu, PBS 
Rymań, Arturowi Bogackiemu – Prezesowi 
Zakładu Gospodarki Odpadami w Miro-
wie, Andrzejowi Przepiórko – Prezesowi 
Zarządu Ulemberg Claas, Urzędowi Gminy 
w Rymaniu, Państwu M. J. Puchalskim, P. F. 
Makarewiczom, K. M. Buczyk oraz Piekarni 
Szostak z Gościna. 

Podziękowania należą się również dla 
wypożyczających parasole tj.; Hanny Pacior-
kowskiej, Marii Jakubowskiej, Anny Bor-
kowskiej, Jadwigi Klimek oraz panu Krzysz-
tofowi Sielickiemu za 
przygotowanie tech-
niczne nagłośnienia 
dzięki czemu nie było 
żadnych awarii. 

Ponadto organi-
zatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim 
uczestnikom imprezy 
za liczne przybycie i 
wspólną zabawę.  

K.U.
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
elektrycznych i elektronicznych !!!

Wójt Gminy Rymań informuje, że w dniu 12 października 
2013 roku (sobota) na terenie Gminy Rymań zostanie przepro-
wadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Jesienna zbiórka obejmować będzie:
- stare meble /wersalki, stoły, krzesła, wózki dziecięce, zabaw-

ki dużych       rozmiarów itp./
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny /pralki, lodówki, 

telewizory, odkurzacze, komputery, monitory, klawiatury itp./

Ww. odpady należy złożyć w dniu zbiórki do godziny 9.30 w 
wyznaczonych miejscowościach:

DĘBICA - przy przystanku 
LESZCZYN- przy sklepie 
RYMAŃ - parking przy ulicy Koszalińskiej (vis-a-vis banku SGB)
RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej 
RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej 
STARNIN -  przy sali wiejskiej 
KINOWO - przy sali wiejskiej 
JARKOWO - przy sali wiejskiej 
GORAWINO - na osiedlu 
GORAWINO - przy sali wiejskiej 
DROZDOWO - przy szkole

 
W związku z tym uprzejmie prosimy o wcześniejsze przygo-

towanie i wystawienie odpadów w wyznaczonych miejscach, tak 
by w dniu zbiórki wszystkie mogły być zebrane.

Zbiórka odpadów budowlano-remontowych i rozbiórko-
wych !!!

Wójt Gminy Rymań informuje, że w dniu 19 października 
2013 roku (sobota)   na terenie Gminy Rymań zostanie prze-
prowadzona zbiórka odpadów budowlano-remontowych i 
rozbiórkowych.

Ww. odpady zgromadzone w jednym worku (do max. 100 
kg),  będą  odbierane w dniu zbiórki sprzed nieruchomości  po-
szczególnych miejscowości. Odpady te należy wystawić przed 
nieruchomość do godziny 10.00.

Zgodnie z założeniami nowego systemu gospodarki odpada-
mi komunalnymi, w ramach ponoszonej przez włascicieli nieru-
chomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

gmina odbiera odpady budowlane i rozbiórkowe jako odpady 
komunalne, gdy pochodzą z drobnych prac remontowo-budow-
lanych przeprowadzonych samodzielnie w gospodarstwie domo-
wym. 

Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe - rozumie 
się przez to frakcje odpadów pochodzących z remontów, rozbió-
rek, na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę zgodnie 
z ustawą Prawo Budowlane, lub których nie trzeba zgłaszać do 
administracji budowlano-architektonicznej.

Natomiast jeżeli remont mieszkania prowadzony jest przez 
firmę remontową, wówczas ta firma staje się wytwórcą odpadów i 
jest odpowiedzialna za zbieranie i wywóz na swój koszt. 

Usunięcie odpadów typowo budowlanych odbywa się na za-
sadzie indywidualnego zgłoszenia, czyli „usługi na telefon”, oraz 
na koszt właściciela nieruchomości w porozumieniu z Przedsię-
biorcą.

UWAGA !!!
Informacja dla mieszkańców Gminy Rymań dokonujących 

opłat za odbiór odpadów komunalnych drogą elektroniczną.
Drodzy mieszkańcy, dokonując opłaty za wywóz odpadów 

komunalnych w wersji elektronicznej proszę wpisywać w miejscu 
„tytułem”:  

1. Imię i nazwisko oraz adres osoby, na którą wystawiona jest 
deklaracja.

2. Numer deklaracji – nawias kwadratowy (każdy właściciel 
nieruchomości wpisuje swój numer) np.[3163/100852]

3. Miesiąc za który opłata  jest dokonywana.

Przypominamy, że informacja o terminie płatności  zamiesz-
czana na blankietach opłat drukowanych przez Urząd Gminy Ry-
mań np. „Płatne do dnia   2013-10-15” oznacza, że opłata dotyczy 
miesiąca poprzedniego, czyli września.

UWAGA !!!
We wrześniu uległ zmianie harmonogram odbioru odpa-

dów komunalnych segregowanych i niesegregowanych (zmie-
szanych).

Śmieci przyjechały z sąsiedniej Gminy
Kolejne wysypisko zlikwidowane !
Straż Miejska w Gościnie otrzymała 

informację o śmieciach znajdujących 
się na terenie Gminy Gościno. Infor-
macja została potwierdzona. W lesie 
na nielegalnym wysypisku znaleziono 
elementy budowlane, śmieci komunal-
ne oraz elementy karoserii. Na miejscu 
strażnicy przejrzeli śmieci, w których 
znalazły się rzeczy wskazujące poten-
cjalnych sprawców, którymi okazali 
się mieszkańcy Gminy Siemyśl. Oso-
by przyznały się do tego, że wyrzuciły 

śmieci do lasu, ponieważ: ”nie można 
się było doczekać na odbiór śmieci z 
posesji”.

Sprawcy zostali ukarani i zobowią-
zali się do uprzątnięcia wysypiska.

Nie pozwalaj na tworzenie dzikich 
wysypisk śmieci!! ALARMUJ!!! 

Zauważyłeś śmieci, zgłoś 94 35 
23  479 lub na skrzynkę kontaktową 
znajdującą się na stronie internetowej 
Straży Miejskiej w Gościnie. 
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Wykaz nieruchomości  
do sprzedaży 

Wójt Gminy Rymań informuje, 
że w dniu 06 września 2013 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędzie Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7 zostały wywieszone na 
okres 21 dni wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

1) w drodze przetargu:
- wykaz nr RLG.6840.08-09.2013 dla nieruchomości niezabu-

dowanych położonych w Skrzydłowie gm. Rymań, oznaczonych 
ewidencyjnie jako działka nr 364/47 o pow. 0,1425 ha i działka nr 
366/15 o pow. 0,1085 ha w obrębie Rzesznikowo, zapisanych w 
KW KO1L/00012055/2,  

- wykaz nr RLG.6840.20.2013 dla nieruchomości zabudowanej 
położonej w Bębnikącie nr 2 gm. Rymań, oznaczonej ewiden-
cyjnie jako działka nr 6/4 w obrębie Starnin, ujawnionej w KW 
KO1L/00012234/1,  

- wykaz nr RLG.6840.07.2013 dla nieruchomości zabudowanej 
położonej w Drozdowie nr 15 gm. Rymań, oznaczonej ewiden-
cyjnie jako działka nr 52/10 o pow. 0,0801 ha, ujawnionej w KW 
KO1L/00027135/5.

2) w drodze bezprzetargowej dla najemców:
- wykaz nr RLG.6840.13.2012 dla nieruchomości lokalowej po-

łożonej w Rymaniu przy ul. Koszalińskiej nr 30/6, usytuowanej na 
działce gruntu oznaczonej ewidencyjnie nr 182/3 o pow. 0,1545 
ha w obrębie Rymań, uregulowanej w KW KO1L/00032844/6,

- wykaz nr RLG.6840.15.2013 dla nieruchomości zabudowanej 
położonej w Mechowie, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 
1/10 o pow. 0,0084 ha, zapisana w KW KO1L/00019261/8,     

- wykaz nr RLG.6840.03.2013 dla nieruchomości lokalowej 
położonej w Drozdowie nr 56/2 usytuowanej na działce gruntu 
oznaczonej ewidencyjnie nr 263/5 o pow. 0,2189 ha w obrębie 
Drozdowo, KW - lokalu mieszkalnego KO1L/00027246/6, KW - nie-
ruchomości gruntowej KO1L/15576/1. 

Jednocześnie Wójt Gminy Rymań anuluje wykaz nr 
RLG.6840.03.2013 z dnia 02.07.2013 r., nieruchomości przeznaczo-
nej do sprzedaży w drodze przetargu, oznaczonej ewidencyjnie 
nr 52/10 w obrębie Drozdowo gmina Rymań, z powodu błędów 
rzeczowych. 

Nowy harmonogram odbioru segregowanych odpadów ko-
munalnych, obowiązujący od 03.09.2013 r. do 31.12.2013 r.

Lp. miejscowość
miesiąc

X XI XII
1 Rymań 8 5 3
2 Czartkowo 8 5 3
3 Rzesznikowo 8 5 3
4 Skrzydłowo 8 5 3
5 Jaglino 8 5 3
6 Leszczyn 8 5 3
7 Kamień Rymański 8 5 3
8 Dębica 8 5 3
9 bukowo 8 5 3

10 mirowo 8 5 3
11 Starnin 8 5 3
12 Drozdowo 8 5 3
13 Drozdówko 8 5 3
14 Petrykozy 8 5 3
15 Gorawino 8 5 3
16 Jarkowo 8 5 3
17 mechowo 8 5 3
18 Kinowo 8 5 3

Nowy harmonogram odbioru niesegregowanych odpadów komunal-
nych (zmieszanych), obowiązujący od 03.09.2013 r. do 31.12.2013 r.

Lp. miejscowość
miesiąc

X XI XII
1 Rymań 1,15,29 12,26 10,24
2 Kinowo 1,15,29 12,26 10,24
3 mechowo 1,15,29 12,26 10,24
4 Jarkowo 1,15,29 12,26 10,24
5 Gorawino 1,15,29 12,26 10,24
6 Petrykozy 1,15,29 12,26 10,24
7 Drozdówko 1,15,29 12,26 10,24
8 Drozdowo 1,15,29 12,26 10,24
9 Starnin 1,15,29 12,26 10,24

10 Czartkowo 8,22 5,19 3,17
11 Rzesznikowo 8,22 5,19 3,17
12 Skrzydłowo 8,22 5,19 3,17
13 Jaglino 8,22 5,19 3,17
14 Leszczyn 8,22 5,19 3,17
15 Kamień Rymański 8,22 5,19 3,17
16 Dębica 8,22 5,19 3,17
17 bukowo 8,22 5,19 3,17
18 mirowo 8,22 5,19 3,17

Dzień odbioru
1. Spółdzielnia Mieszkaniowa BRZASK  wtorek
2. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Nowa   wtorek

OGłOSZENIE  O PRZEtARGU
Na podstawie z art. 38 i 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. 

Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) Wójt Gminy Rymań ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Rymań. 

Przedmiotem przetargu jest lokal mieszkalny o pow. użytkowej 55,00 m², położony w Dębicy nr 22/4, z udzia-
łem do pozostałych wspólnych części budynku oraz działki gruntu nr 182 o powierzchni 0,46 ha w obrębie Dębica, 
gm. Rymań, KW KO1L/00022526/8. Lokal składa się z jednego pokoju, kuchni, łazienki, korytarza i ganku oraz po-
mieszczenia przynależnego gospodarczego o powierzchni użytkowej 21,0 m². 

Z uwagi na zły stan techniczny budynku Decyzją Nadzoru Budowlanego w Kołobrzegu został nałożony na współ-
właścicieli obowiązek wykonania robót budowlanych w terminie do końca grudnia 2012 r.

Cena wywoławcza nieruchomości: 17 000,00 zł (słownie:siedemnaście tysięcy złotych 00/100) zwolniona z podat-
ku VAT. Wadium: 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100).

Jest to szósty przetarg na tą nieruchomość. Poprzednie ogłoszone na dzień 5 marca, 29 kwietnia, 12 czerwca,  23 
lipca i 18 września 2013 r. zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Przetarg odbędzie się w dniu 05 listopada 2013 r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Gminy Rymań ul. Szkolna 7, 
na parterze w sali konferencyjnej.

Nieruchomość nie jest obciążone prawami osób trzecich, ani nie są przedmiotem żadnych roszczeń.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1. Wpłata wadium w odpowiedniej wysokości w terminie do dnia 30 października 2013 r przelewem bankowym 

środków pieniężnych lub gotówką na konto depozytowe Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim BS Oddział w Rymaniu Nr 
50858110430600035820000014, przy czym liczy się termin faktycznego wpływu w/w kwoty na konto Urzędu Gminy.

2. Okazanie Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium z oznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrają przetargu zostanie zwrócone nie później niż 3 
dni od zakończenia przetargu, a uczestnikowi wybranemu jako kandydat na nabywcę nieruchomości zostanie zali-
czone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

3. Okazanie dowodu  tożsamości w przypadku osób fizycznych, aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowe-
go w przypadku osób prawnych. Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście (łącznie) lub okazując pełnomoc-
nictwo współmałżonka. W przypadku ustanowienia pełnomocnictwa przez osobę fizyczną lub prawną wymagane 
jest pełnomocnictwo z co najmniej urzędowym poświadczeniem podpisu. 

Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji.
Osoba wytypowana na nabywcę nieruchomości zobowiązana jest do podpisania umowy w formie aktu notarialne-

go w terminie i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu. W razie nie przystąpienia bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi. Akt notarialny zostanie sporządzony na koszt nabywcy.

Oględziny nieruchomości możliwe są po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z pracownikiem Urzędu Gminy. Or-
ganizator przetargu zastrzega sobie prawo do jego odwołania z ważnych powodów.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7, par-
ter pokój nr 10 lub pod telefonem nr 94 35 83 127 w. 31.

Wójt Gminy Rymań, mgr Mirosław Terlecki
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Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju Wsi 
Gorawino w projekcie „Wolontariat Rozwija Wieś”

Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwo-
ju Wsi Gorawino w okresie od 15 lutego 
do 14 lipca 2013 r. realizowało pilotażowy 
program z zakresu wolontariatu długoter-
minowego i gościło Panią Bronisławę Du-
szyńską, która jest emerytowaną dyrek-
torką szkoły z Torunia. Miejscem wyko-
nywania świadczeń była Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gorawinie i sala wiejska. 

Wolontariuszka realizowała zadania 
zgodnie z założeniami zawartymi w poro-
zumieniu wolontarystycznym: współpra-
cowała z mieszkańcami i nauczycielami 
SSP przy organizacji imprez, uroczystości 
i konkursów , pomagała nauczycielom w 
Punkcie Przedszkolnym i w prowadzeniu 

zajęć pozalekcyjnych oraz prowadziła za-
jęcia dla dzieci w sali wiejskiej. W trakcie 
tych zajęć dzieci wykonały: kartki świą-
teczne wielkanocne dla sponsorów, ozdo-
by i dekoracje wiosenne oraz na Dzień 
Kobiet z materiałów zakupionych ze środ-
ków projektu. Współpracowała z instruk-
torem podczas zajęć sportowych i innych 
pozalekcyjnych. Ogromne zaangażowanie 
wykazała, organizując zajęcia poświęcone 

Dniu Matki: dzieci czytały wiersze, śpie-
wały piosenki oraz układały treść życzeń 
do  samodzielnie wykonanych laurek, któ-
re zabrały do domu, aby wręczyć je Ma-
mom w dniu ich święta. 

W czasie realizacji projektu wolonta-
riuszka podjęła aktywną współpracę z or-
ganizacjami działającymi na terenie wsi: z 
Kołem Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą 
Strażą Pożarną i Radą  Sołecką. Uczestni-
czyła w kilku zebraniach  Rady Sołeckiej w 
Gorawinie dotyczących spraw bieżących 
oraz organizacji Gminnych Dożynek, za 
które w tym roku odpowiedzialna była 
społeczność sołectwa. Pani B. Duszyńska 
włączyła się w przygotowanie listy kon-

kursów i konkurencji sportowo – rekre-
acyjnych, które były rozgrywane podczas 
tych dożynek.

W ramach poradnictwa pedagogiczno 
– psychologicznego dla rodziców przygo-
towała i przeprowadziła  ankiety dla ro-
dziców i  uczniów III klasy, udzielała in-
dywidualnych porad rodzicom. W Punk-
cie Przedszkolnym Pani B. Duszyńska  
przygotowała wykład nt.: „Dojrzałości 

szkolnej przedszkolaka” oraz udzielała na 
bieżąco i podczas codziennych kontaktów 
porad pedagogicznych potrzebującym ro-
dzicom. Zainteresowani rodzice uczniów 
mieli możliwość na miejscu i bezpłatnie, 
bez konieczności wyjazdu poza miejsce 
zamieszkania, skorzystania z doświad-
czenia pedagogicznego emerytowanej na-
uczycielki.

 Pani B. Duszyńska szybko nawiąza-
ła kontakt ze środowiskiem, wykazując 
otwartość i umiejętność współpracy w ze-
spole, czym przyczyniła się  do pomyślnej 
realizacji projektu. Poza doświadczeniem 
pedagogicznym, posiadana przez nią wie-
dza zdobyta podczas zakładania stowarzy-

szenia w swojej miejscowości, ułatwiała 
naszą współpracę. Członkowie stowarzy-
szenia czują się dumni, że dzięki projekto-
wi mogli gościć wolontariusza o ciekawej 
osobowości i dużym doświadczeniu.  

 Projekt „Wolontariat rozwija wieś” był 
dotowany ze środków MPiPS w ramach 
Programu Operacyjnego Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich 2012.

Kolonia w Sudetach 2013 

Jak co roku, dzięki GOPS, nasza mło-
dzież miała okazję wyjeżdżać na kolonie  

w czasie wakacji. Każdy, kto raz pojechał w 
góry na kolonie, miał możliwość przeżyć 

niesamowitą przygodę, poznać przyjaciół 
z prawdziwego zdarzenia. W tym roku 
dzieci przeżywały wakacyjną przygodę w 
Sudetach, poza zajęciami sportowymi i 
rozrywkami kulturalnymi odbywały się,  
wycieczki turystyczne po okolicy – Kar-
konoski Park Narodowy, Westernowe 
Miasteczko w Ścięgnach oraz do Czech – 
Praga, Skalne Miasto Adrsbach, Trutnov, 
Zoo Safari w Dvur Kralove, Harrachov, 
Liberec! 
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Aktywni na Kaszubach
21 i 22 września 2013 r. uczestnicy VI 

edycji projektu systemowego „Jesteśmy 
aktywni” wzięli udział w wyjeździe inte-
gracyjno – poznawczym w kierunku Ka-
szub. Wyjazd ten był współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego i 
miał na celu zwiększenie integracji gru-
py, poznanie krajobrazów i miejsc cieka-
wych pod względem turystycznym, kul-
tury, kuchni kaszubskiej oraz pokazanie 
uczestnikom jednej z ciekawszych form 
spędzania czasu wolnego. Nasza podróż 
rozpoczęła się w Rymaniu, skąd wyjechali-
śmy autokarem wcześnie rano. Pierwszym 
przystankiem był Słupsk, tam czekało na 
uczestników pyszne śniadanie, następ-
nie przejechaliśmy do Sierakowic, gdzie 
zwiedzaliśmy ołtarz papieski. Kolejnym 
punktem programu był Kaszubski Park 
Miniatur w Stryszej Budzie, mogliśmy  tu 
podziwiać najważniejsze budowle z Polski, 
świata i samych Kaszub wykonane w skali  
1:25, jak również mogliśmy odwiedzić ga-
binet śmiechu i strachu oraz piękną bajko-
wą krainę. Po obiedzie tego dnia udaliśmy 
się do Chmielna, gdzie zwiedzaliśmy Mu-
zeum Ceramiki – Garncarstwo rodziny 
Neclów. Podczas krótkiej prelekcji na te-
mat garncarstwa Pan Karol Necel opowie-
dział i pokazał uczestnikom w jaki sposób 
powstają ich wyroby i jakie są kolejne 

etapy produkcji. Wśród 
uczestników wyjazdu 
znalazł się Pan Dariusz, 
który spróbował swoich 
sił przy kole garncar-
skim i wykonał z gliny 
małą miseczkę, która 
mogłaby spełniać rolę 
popielniczki. Z Chmiel-
na przejechaliśmy do 
Kartuz, aby zwiedzić 
tajemniczy kościół Kar-
tuzów – kościół, któ-
rego dach przypomina 
swym kształtem wieko 
od trumny. Ostatnim punktem tego dnia 
były Ostrzyce, gdzie zostaliśmy zakwate-
rowani w Zajeździe Ostrzyckim na nocleg. 
Po krótkim wypoczynku uczestnicy wy-
jazdu zostali przewiezieni wozami drabi-
niastymi na wyspę zwaną Wodny Świat. 
Odbyła się uroczysta kaszubska biesiada 
grillowa, na którą przybyła prawdziwa 
Kaszubska Kapela, przygrywała uczest-
nikom do tańca, prowadziła różne zaba-
wy (nie tylko kaszubskie) i przygrywała 
namawiając do wspólnego śpiewania. 
Podczas biesiady panowała bardzo przy-
jazna atmosfera, a na twarzach uczestni-
ków widać było uśmiech i zadowolenie. 
Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy od 
Szymbarku, gdzie zwiedzaliśmy Centrum 

Edukacji i Promocji Regionu (dom Sybi-
raka, dom trapera kanadyjskiego, dom na 
głowie itp.). Następnie przejechaliśmy do 
Będomina, zwiedzaliśmy Muzeum Hym-
nu Narodowego w Dworku Wybickich. 
Ostatnim punktem programu wyjazdu był 
Bytów, tam mieliśmy okazję zobaczyć po-
krzyżacki zamek. Według opinii uczestni-
ków wyjazd był bardzo dobrze zorganizo-
wany przez firmę „Euro-Tours” ze Słupska 
i dla wielu był okazją do oderwania się od 
codzienności i odpoczynku w doborowym 
towarzystwie, humor podczas wyjazdu 
dopisywał chyba każdemu, więc wyjazd 
można jak najbardziej uważać za udany!

   Agnieszka Bany

Kolejne szkolenie w ramach projektu „Jesteśmy aktywni”
Wrzesień to miesiąc, w którym dzieci 

powracają do szkół po przerwie wakacyj-
nej. Podobnie uczestnicy projektu syste-
mowego „Jesteśmy aktywni” współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego we wrześniu powrócili do swoich 
szkoleń. W dniach 16-27 września 2013 r. 
6 uczestniczek projektu odbyło 80-cio go-
dzinne szkolenie zawodowe pn.: „Kucharz 
– garmażer  z elementami obsługi przyjęć 
okolicznościowych”. Panie pod bacznym 
okiem kucharza Pana Artura Sulińskiego 
poznały podstawowe sposoby gotowania, 
pieczenia czy smażenia. Poznały tajniki 
smacznego i niedrogiego przyrządzania 
pysznych dań oraz profesjonalnej obsługi 
przyjęć okolicznościowych jak również de-
korowania potraw w taki sposób, żeby za-
chęcić klienta do ich konsumpcji. Wszyst-
kie Panie sumiennie uczestniczyły w zaję-
ciach i angażowały się w przygotowywanie 
kolejnych dań. Egzaminem kończącym 
szkolenie było przygotowanie uroczystego 

bankietu dla wszystkich uczestników pro-
jektu oraz gości zaproszonych. Wszystkie 
potrawy przygotowane przez uczestnicz-
ki były pyszne, bardzo kolorowo i pięknie 
podane, ale przede wszystkim wykonane ze 
zwykłych, ogólnodostępnych produktów. 
Uczestniczki szkolenia zgodnie stwierdzi-
ły, że udział w nim był dla nich ciekawym 
doświadczeniem, które na pewno wykorzy-
stają w przyszłości – jeśli nie w pracy, to w 
codziennym życiu. Zdaniem Pan Artura, 
który szkolił, Panie stworzyły bardzo do-
brany zespół, który mógłby zająć się pro-
fesjonalnie gastronomią. Każda z Pań ma 
w sobie potencjał – jedne smacznie przy-
prawiają, inne pięknie dekorują, a jeszcze 
inne potrafią doskonale przygotować po-
szczególne składniki dań. Mamy nadzie-
ję, że uczestniczki szkolenia wykorzystają 
zdobytą wiedzę zarówno teoretyczną jak i 
praktyczną   i spróbują swoich sił na lokal-
nym rynku pracy sięgając po te oferty, które 
będą zgodne z nabytymi umiejętnościami. 

Agnieszka Bany
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Pomoc psychologiczno-pedagogiczna  
w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu 

w roku szkolnym 2013/2014
Według przepisów zawartych w 

rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 30 kwietnia 
2013 r. udzielanie pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej uczniom przez 
szkoły uległo nieznacznym zmianom. 
Tak jak w poprzednich latach, w na-
szej szkole uczniowie zostaną objęci 
pomocą w formie zajęć specjalistycz-
nych: rewalidacyjnych, korekcyjno-
-kompensacyjnych, logopedycznych, 
socjoterapeutycznych oraz zajęć dy-
daktyczno-wyrównawczych z poszcze-
gólnych przedmiotów. Udział uczniów 
w danych zajęciach zainicjować może 
wychowawca, rodzic, pedagog szkolny, 
kurator lub asystent rodziny. O przy-

znaniu godzin zajęć dla uczniów decy-
duje dyrektor szkoły w porozumieniu 
z organem prowadzącym i pisemnie 
informuje o tym rodziców ucznia.

Wymienione wyżej zajęcia odby-
wać się będą w naszej szkole od paź-
dziernika do końca roku szkolnego. 
Regularny udział uczniów w formach 
pomocy odgrywa niezwykle ważną 
rolę, ponieważ wpływa na postępy w 
nauce oraz w przypadku zajęć dydak-
tyczno-wyrównawczych na uzupeł-
nienie braków w wiadomościach oraz 
rekonstrukcji wiedzy i umiejętności  z 
poszczególnych przedmiotów. Zajęcia 
specjalistyczne najczęściej mają prze-
słanie terapeutyczne i nastawione są 

na usprawnianie, stymulowanie zabu-
rzonych funkcji, a także na rozwijanie 
i wzmacnianie funkcji dobrze rozwi-
niętych (wzrokowych, słuchowych, 
pamięci). Istotną rolę więc odgrywa 
tu systematyczny udział dziecka w 
zalecanych formach pomocy. Dlatego 
zwracamy się z prośbą do rodziców 
uczniów o motywowanie swych po-
ciech do uczestnictwa w zalecanych 
formach pomocy oraz monitorowanie 
uczęszczania przez dzieci na zajęcia w 
ramach pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej.

P.W.

Szkoła to nie koniec świata
Tegoroczne wakacje to już tylko 

piękne wspomnienia, ale nowy rok 
szkolny nie musi przerażać, wystar-
czy, by szybko oswoić się z myślą, 
że szkoła to nie tylko harówka i że 
za niecałe 9 miesięcy kolejna laba. 
Zresztą, jaką frajdę mielibyśmy z waka-
cji, gdyby trwały cały rok, pewnie szyb-
ko obok radości pojawiłaby się nuda i 
brakowałoby pomysłów na zabawę w 
kolejne wolne dni. A tak mamy satys-
fakcję, że po wytężonej pracy na własne 
konto (przecież nauka to inwestycja w 
siebie), przyszedł upragniony czas wy-
poczynku. Ponadto, warto pamiętać, 
że rok szkolny to nie tylko praca, są 
przecież przerwy świąteczne, ferie, 
dni wolne. W tym roku szkolnym jest 
ich sporo: zimowa przerwa świąteczna 
przypada 23-31.12.2013 r., ferie zimo-
we to dwa tygodnie wypoczynku tym 
razem na przełomie lutego i marca – 
17.02.-2.03.2014 r., potem w dniach 
17-22.04.2014 r. wiosenna przerwa 
świąteczna i jeszcze dni wolne ustalo-
ne przez Dyrektora szkoły lub wynika-
jące z przepisów prawa oświatowego: 

14.10.2013 r., 2.05.2014 r., 30.05.2014 
r., 20.06.2014 r. oraz dzień sprawdzia-
nu dla szóstoklasistów, tj.1.04.2014 r. 
i 3 dni egzaminu gimnazjalnego dla 
trzecioklasistów, tj. 23-25.04.2014 r.

Pobyt w szkole to również oka-
zja do spotkań z przyjaciółmi i wiele 

wspólnych działań i wydarzeń. Warto 
przypomnieć, że każdego roku reali-
zujemy szereg interesujących przed-
sięwzięć, dzięki czemu zdobywamy 
nowe doświadczenie i przeżywamy 
szereg  niezwykłych wrażeń. W tym 
roku szkolnym w Zespole Szkół Pu-
blicznych w Rymaniu już niebawem 
wielkie wydarzenie – nadanie gim-

nazjum imienia Tadeusza Kościuszki 
(nie mylić ze szkołą podstawową, któ-
ra już nosi imię T. Kościuszki). Przy-
gotowania Rady Rodziców i Rady Pe-
dagogicznej trwają już od maja, finał 
planowany jest na listopad.

Od października rozpoczyna się 
kolejny etap projektu „Aktywność 
Rozwija” realizowanego przez Unię 
Europejska w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Przed 
uczestnikami nowe zajęcia, wyjazdy 
na basen, na Uniwersytet Dziecięcy, 
wycieczki, obozy językowe i konkursy 
z nagrodami.

A gdy jeszcze zajrzymy do kalenda-
rza imprez i uroczystości szkolnych, 
gdzie jedna uroczystość goni drugą, to 
nawet się nie obejrzymy, jak kolejne 
wakacje zapukają do szkolnych drzwi. 

Tak więc powrót do szkoły to nie 
koniec świata, czy zatem warto tragi-
zować, czy lepiej włączyć pozytywne 
myślenie, wewnętrzną motywację i za-
dbać o życzliwą atmosferę?!

I.J.

Pani pedagog podpowiada
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młodzi w Skrzatuszu
Skrzatusz, to oprócz  Góry Chełmskiej  najważniejsze sanktu-

arium w Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej. To tu 14.09.2013 
r. w sobotnie południe zgłosiliśmy naszą obecność, chcąc uczest-
niczyć razem z 6 tysiącami naszych rówieśników w uroczysto-
ściach związanych z 25 – leciem koronacji Piety Skrzatuskiej. 
Zaopatrzeni w identyfikatory ruszyliśmy do ogromnego namiotu 
spotkań, który dla nas rozłożyli chłopcy ze wspólnoty Cenacolo. 
Ten namiot przez kolejne godziny stał się dla wielu z nas miej-
scem duchowej formacji, miejscem zawierania nowych przyjaź-
ni, miejscem spojrzenia na siebie odmienionego i najważniejsze 
miejscem prawdziwego cudu, w trakcie wylania na uczestników 
mocy  Ducha Świętego. Tę cudowną chwilę poprzedziła nasza ad-
oracja Najświętszego Sakramentu, której przewodniczył Pasterz 
Diecezji bp Edward Dajczak. Do serca przypadły nam nauki  pro-
wadzone przez charyzmatycznych rekolekcjonistów oo. Antonel-
lo i Enrigue. Jesteśmy tu po raz drugi. W tym sanktuarium Matki 
Bożej Bolesnej, które od lat, w przeddzień diecezjalnego odpustu 
gości młodzież – wielu z nas przeżyło swoje rekolekcje życia. Tu 
dopiero zrozumieliśmy, co znaczy, że Kościół może być młody. 
Tu dopiero pojęliśmy znaczenie słów Jana Pawła II - „nie lękajcie 
się  przejść przez Bramę, którą jest Chrystus”. Tu nauczyliśmy się, 
jak być częścią  Kościoła – mamy ewangelizować, mamy głosić, że 
Jezus i tylko On jest naszym Zbawicielem. Były też nasze gromkie 
brawa dla Jezusa i Maryi, do których zachęcała nas Armia Dzieci. 
Ich koncert na długo zapadnie w naszych sercach i uszach (sie-
dzieliśmy tuż przy potężnych kolumnach). Dla nas młodych to 
frajda, ale dla naszych opiekunów to była prawdziwa szkoła prze-
trwania. Tańcem i śpiewem wielbiliśmy Boga. Na początku tro-
chę niepewnie, ale potem to była prawdziwa rewolucja radości. 
W trakcje Mszy św. modliliśmy się razem z diakonią muzyczną 
pod kierunkiem ks. Arka Oslisloka.  Pod koniec spotkania z za-
palonymi świecami w uroczystej procesji udaliśmy się pod krzyż. 
Zmęczeni, ale radośni w duchu powróciliśmy do naszych rodzin. 
Dziękujemy naszym opiekunom: B. Oleksiewicz,  S. Terleckiemu, 
K. Siereckiej, H. Ziębie za ich obecność wśród nas. Nie traćmy 
„Skrzatuskiego” ducha! 

Rada Rodziców przy Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu serdecznie zaprasza na 

ZABAWĘ 
ANDRZEJKOWĄ
która odbędzie się 23.11.2013 r. o godz. 20°° w sali 

wiejskiej w Rymaniu, cena biletu 140 zł od pary.          
W cenie biletu zimne przekąski, gorące dania i atrak-

cyjna muzyka w wykonaniu zespołu „Wokaliza” z Koło-
brzegu.

Zapisy do 15.11.2013 r.
Edyta Dąbrowska – tel. 888 183 837  
Ewa Rawicz – Kujawska – tel. 608 358 061
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Historia dzwonów z kościoła w Gorawinie 
Historia dzwonów w gorawińskim ko-

ściele jest bardzo ciekawa. Ostatni pastor 
ewangelicki z przedwojennego Gorawina 
(Gervin), Ernst Backe, pisał w swojej ga-
zetce parafialnej w 1920 roku, że niewiele 
jest informacji o kościele z okresu refor-
macji. Jeden z jego poprzedników w para-
fii, pastor Klug już w 1864 roku zaczął spi-
sywać regularnie informacje o parafii i sa-
mej miejscowości. Z tego źródła dowiadu-
jemy się, że pierwszy, nieduży dzwon zo-
stał zawieszony na wieży kościoła w 1693 
roku. Dzwon ten posiadał napis: „Henne-
ke, Marten Rheten, Marten Bublitz”. Obok 
tego napisu, na krzyżu umieszczonym na 
dzwonie, był napis „Płynąłem przez ogień, 
oblał mnie nim Ernst Kridewidt. Colberg 
1693.” 

Już w 1880 roku na wieży kościoła w 
Gervin wisiały dwa dzwony. Mniejszy, o 

którym piszemy wyżej oraz większy, który 
z powodu uszkodzenia był ponownie od-
lewany. Dzwon większy podczas I wojny 
światowej, na polecenie władz niemiec-
kich został oddany i prawdopodobnie 
przelany na potrzeby wojenne. 

Kilka lat po I wojnie światowej, ówcze-
sny pastor Backe rozpoczął starania o za-
kupienie i sprowadzenie nowego, dużego 
dzwonu. Znalazł on duży, średniowieczny   
dzwon w Turyngii. Na zakup dzwonu, pa-
rafianie zbierali datki, co nie było łatwe, 
gdyż w okresie tym panowała wielka infla-
cja. Ustalono też, że „nowy” dzwon musi 
współbrzmieć z dzwonem, który już wisiał 
w dzwonnicy kościoła. W tym celu na-
uczyciel i organista kościelny w dawnym 

Gervin, Heyden Wilhelm (pracował w 
szkole w latach1910 – 1927), ustalił dźwięk 
dzwonu wiszącego w kościele na d-fis i po 
sprawdzeniu okazało się, że dźwięki obu 
dzwonów będą współbrzmiały. Dzwon 
został zakupiony i sprowadzony w 1923 
roku do Gorawina (Gervin). Dźwięk jego 
był bardzo charakterystyczny, ponieważ 
był odlany z brązu i brzmiał inaczej niż 
odlane ze stali. Oceniono, że dźwięk jego 
brzmiał dużo ładniej niż dzwonu zabrane-
go podczas I wojny światowej. 

Dużym problemem było zawieszenie 
zakupionego dzwonu w wieży kościelnej 
ponieważ był on dość duży i ciężki. We 
wciągnięciu jego na wieżę kościelną po-
magało wielu mieszkańców, a miejscowi 
rzemieślnicy umocowali go w specjalnych 
uchwytach. Twierdzono, że wieża była w 
dość dobrym stanie technicznym, jednak 

podczas dzwonienia następowały widocz-
ne wibracje całej konstrukcji. 

 Podczas II wojny światowej ówczesne 
władze niemieckie zadecydowały o zbiór-
ce dzwonów w kościołach i wykorzystaniu 
ich do celów wojennych. W ten sposób 
większy dzwon z kościoła w Gorawinie 
również został zabrany, a w kościele nadal 
pozostawał dzwon mniejszy, zawieszony 
tam w 1693 roku. Dzwon ten został znisz-
czony  w wyniku pożaru kościoła w 1991 r.

Jak się okazało większy dzwon zabrany 
z kościoła w Gorawinie podczas II wojny 
światowej celem przetopienia go na cele 
wojenne ma, niejako „drugie życie”. Przy-
toczmy tu kilka faktów publikowanych już 
po wojnie, w wydawanej w Niemczech  

„Kolberger Zeitung” (1969 r.), gdzie znaj-
dujemy informacje o zbiórce dzwonów 
z kościołów podczas II wojny światowej. 
Zebrano ich wówczas ok. 50 tysięcy sztuk, 
z czego ok. 1300 nie zostało przetopionych 
i zwrócono je kościołom. Natomiast 108 
dzwonów z Prus Wschodnich zostało wy-
wiezione do Niemiec  i składowano je w 
okolicach Hamburga. Dzwon z dawnego 
Gervin (Gorawina) odnalazł w roku 1945 
kołobrzeski superintendent Handtmann, 
przeniesiony do Flensburga. Sprowadził 
on  dzwon do tej miejscowości, gdzie prze-
trwał wojnę. Obecnie dzwon ten znajduje 
się w katedrze pod wezwaniem Św. Marii, 
właśnie we Flensburgu. Jest to największy 
dzwon tam zawieszony.

Dzwon ten został zidentyfikowany 
przez byłych mieszkańców naszej miej-
scowości, którzy widzieli go podczas za-

wieszania na wieży kościelnej w Gervin 
i   sfotografowany przez Heinza Raascha, 
który w swoich wspomnieniach pisze, że 
fotografię tego dzwonu dedykuje  wszyst-
kim mieszkańcom miejscowości.

Opracowano na podstawie:
- Das Kolberger Land - Manfred Vol-

lack, 1999 
- Gemainde Gervin -   Heinz Raasch           

- Kronika (wspomnienia H. Raascha i 
Hans-Jürgen Backe)

Opracował Tadeusz Dach 
www.gorawino.net

 NASZA HIStORIA
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Przekazanie dokumentów do AP w Koszalinie
11 września Biblioteka Gminna w Rymaniu, za moim pośred-

nictwem, przekazała do Archiwum Państwowego w Koszalinie, 
zbiór kilkudziesięciu starych, niemieckich (sprzed końca II woj-
ny światowej) druków, dokumentów oraz różnego rodzaju pism, 
w tym listy przesyłane z frontu przez żołnierzy niemieckich. Po-
wyższe dokumenty wręczyłem osobiście Pani Dyrektor Archi-
wum Państwowego w Koszalinie, Joannie Chojeckiej, która obie-
cała, że przekaże Bibliotece Gminnej w Rymaniu opracowanie w 
formie elektronicznej przekazanych dokumentów. Częścią doku-

mentów bardzo był zainteresowany dyrektor Muzeum Oręża Pol-
skiego w Kołobrzegu, który planuje przygotować m.in. wystawę 
na temat niemieckiej poczty polowej działającej podczas wojny. 

Dyrektor J. Chojecka bardzo dziękowała Bibliotece w Ryma-
niu za przekazane dokumenty, jednocześnie apelując, aby podob-
ne znaleziska mogły trafić w przyszłości do Archiwum Państwo-
wego.

źródło: www.gorawino.net

„Kajuga” na Grunwaldzkich Polach
„Na mapie mały punkt
Gdzie Grunwaldzki Zlot, tu przyspiesza puuuuls
Namiot, kilka gniazd, ludzkich oczu blask
To mój cały świat...W ten lipcowy czas, wspólny mamy cel
Znaleźć radość w ludziach i przyjaźni odkryć sens
Chodź cieszy widok ten
Zapamiętaj, że dla oczu niewidoczne, najważniejsze jest...”

125. WDH „KAJUGA” plus Kobyłka po raz drugi na Grun-
waldzkich Polach.

Apele, warty, pyszne obiadki, warsztaty, punkty aktywności, 

śpiewanki, tańce to tylko nieliczne powody, dla których harcerzy 
na tym zlocie liczy się w tysiącach. Nowe przyjaźnie na całe życie, 
nowy styl życia...

Bez przygód się nie obyło, ale to już tradycja drużyny. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego wyjaz-

du, w szczególności
Monice Piskorz i klientom jej sklepu oraz Radzie Nadzorczej 

Rymańskiego Oddziału Pomorskiego Banku Spółdzielczego w 
Świdwinie, a wszystkich, którzy z nami nie byli – zapraszamy za 
rok.
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POMORSKI BANK SPÓŁDZIELCZY W ŚWIDWINIE 
ODDZIAŁ W RYMANIU

ZACHĘCA DO ODWIEDZENIA NASZEGO ODDZIAŁU W 

DZIEŃ OTWARTY 12-10-2013 OD GODZINY 10 00 DO 13 00. 

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 
DO ODWIEDZENIA PLACÓWKI  
PRZY ULICY KOSZALIŃSKEJ 16 
W RYMANIU!!!

POMORSKI BANK SPÓŁDZIELCZY W ŚWIDWINIE 

OSOBY KTÓRE ODWIEDZĄ NASZ ODDZAŁ SPOTKAJĄ SIĘ Z: 







MIŁĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĄ
INDYWIDUALNYM PODEJŚCIEM DO KLIENTA
SZEROKĄ GAMĄ PRODUKTÓW BANKOWYCH I UBEZPIECZENIOWYCH 

TERENOWY ZESPÓŁ DORADCÓW W KOŁOBRZEGU 

Ogłoszenia dla rolników.
Dnia 24.10.13 r. (czwartek) w Urzędzie Gminy Kołobrzeg 

odbędzie się szkolenie z zakresu
„Dostosowanie gospodarstw rolnych Pomorza i Kujaw do 

wymogów wzajemnej zgodności.”  
Szkolenie rozpoczyna się o godz. 9.00 do 15.00.
25.10.13 r. (9.00-15.00) wizytacja terenowa gospodarstwa 

rolnego p. Drozdy w Petrykozach zajmującego się hodowlą by-
dła mięsnego (40 szt.). Mogą w tym dniu uczestniczyć wszyst-
kie zainteresowane osoby.

Prosimy o kontakt ZODR Kołobrzeg IV Dywizji Piechoty 
60 tel. 94 35 24030, 513161526.

W dniach 25.11.13r (poniedziałek) oraz 26.11.13 r. (wtorek) 
w Urzędzie Gminy Kołobrzeg od godz 9.00 do 15.00 odbędzie 
się kurs chemizacyjny „Stosowanie środków ochrony roślin 
przy użyciu opryskiwaczy”.

Kontakt dla zainteresowanych tel. 943524030, 513161526. 
ZODR Kołobrzeg.


